
06. FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 2025 
 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

2. 2. 

Neděle 
 

Svátek 
Uvedení Páně do chrámu 

 

HROMNICE 

7.30 - mše sv. (Za ženy z naší farnosti) 
 

9.00 - NIKOLČICE (Za farníky) 
 

10.30 - mše sv. (František Zelinka, manželka, dcera, živá rodina) 
 

 ▫ při mších svatých bude žehnání svící 
 ▫ po druhé mši svaté přijmeme mezi nás křesťany svátostí sv. křtu 
Alberta Novotného. Pamatujme na dítě, rodiče a kmotry ve svých 
modlitbách.                                                                                         

3. 2. 

Pondělí 

Pondělí 
4. týdne v mezidobí 

 mše sv. není 
 

 ▫ 

4. 2. 

Úterý 

Úterý 
4. týdne v mezidobí 

 

7.00 - mše sv. (Rodina Čapkova a Jelínkova) 
 

 ▫ 

5. 2. 

Středa 

Památka sv. Agáty 
panny a mučednice 

 

17.30 - mše sv. pro děti (Marta Valíčková, živá a zemřelá rodina) 
 

 ▫ večerní mše svatá nejen pro děti 

6. 2. 

Čtvrtek 

Památka 
sv. Pavla Mikiho a druhů 

mučedníků 

7.00 - mše sv. (Adolf Huták, manželka, sestry a 2 rodiče) 
 

17.00 - NIKOLČICE (Rodina Strouhalova) 
 

 ▫ 

7. 2. 

Pátek 

Pátek 
4. týdne v mezidobí 

 

18.30 - mše sv. (Ladislav Drabálek, manželka, 2 rodiče a duše…) 
 

 ▫ bohoslužba s on-line přenosem přes YouTube 
 ▫ od 9.00 svátostné návštěvy nemocných 

 8. 2. 

Sobota 

Sobotní památka 
Panny Marie 

7.00 - mše sv. (Václav Vozdecký, manželka, rodiče, živá…) 
  

 ▫ úklid kostela – KRUPIČKOVÁ Marie, ul. U cihelny 

9. 2. 

Neděle 
 

5. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

7.30 - mše sv. (Anna Danielová, manžel, 2 rodiče, Ladislav…) 
 

9.00 - NIKOLČICE – (Za manžele Koutné, Jana Hirsche a syna) 
 

10.30 - mše sv. (Za farníky) 
 

 ▫ začíná Národní týden manželství (více níže) 
 

SLOVO na tento týden: 

„Kdo však snese den jeho příchodu, kdo obstojí, až se objeví?“ (Mal 3,2) 
 

VÍKENDOVÁ POZVÁNÍ K NÁVŠTĚVĚ KOSTELA 
Pro všechny, kteří touží po setkání s Bohem v našem kostele nabízíme každou sobotu a neděli celodenní 
návštěvu našeho kostela sv. Mikuláše. Nenechte se odradit zavřenými dveřmi a když vezmete za kliku a 

vstoupíte rozhodně nebudete litovat… 
Jste pozváni vstoupit do prostoru kde zvláštním způsobem přebývá Hospodin, Bůh a Pán, Emanuel – Bůh 
mezi námi. Můžete se kdekoliv posadit a vnímat Boží přítomnost a pokud Bohu otevřete v tichu své srdce 
tak věřte, že On přijde k vám a bude konat. Přeji všem, kteří přijdou s touhou a otevřeným srdcem k 
naslouchání neodejdou bez obdarování, protože náš Bůh je soucitný, štědrý a velkorysý… (PeK) 
 



SLOVO OTCE JIŘÍHO 
 

• Desátek za naši farnost nám byl vyměřen na 225.989 Kč, od vás, donátorů, bylo zasláno 77.005 a 
zbylých 148.984 jsem uhradil z našeho účtu. Pán Bůh zaplať za všechny vaše dary. 

• Slavnost prvního svatého přijímání našich dětí bude letos v neděli 1. června. 
 
PŘÍLEŽITOST KE SPOLEČNÉ MODLITBĚ: V pondělí (vždy jednou za 14 dnů) se v 19.00 scházíme 
pravidelně k modlitebnímu setkání nad Písmem svatým. Je to otevřené společenství, pokud by někdo 
další měl zájem, nebojte se mezi nás přijít do Klasu na staré škole. PetrK 
 
CESTA MANŽELŮ 
Myšlenka „Cesty manželů“ pochází od maďarských schönstattských rodin. Jedná se o cestu v přírodě s 
jednotlivými zastaveními, která je zaměřena na manželství. V 15 zastaveních se mohou poutníci zamyslet 
nad svým vlastním manželstvím – od jeho počátku, narození dětí přes jejich výchovu, soužití s rodiči až po 
stárnutí. Cílem této cesty je nabídka zastavení se, zamyšlení a možnosti nového pohledu na sebe, svého 
partnera a svůj vztah. Rádi bychom, aby tato procházka po Cestě manželů byla pro „poutníky“ novým 
zážitkem, okamžikem zastavení se a třeba i určitým impulzem pro vztah. 
U nás v Šitbořicích bude tato „cesta manželů“ k dispozici v parku na návsi od 9. do 28. února u laviček. 
 
Biskupství brněnské nedávno spustilo nový web www.dekanstvi.cz. Najdete zde důležité kontakty a také 
pozvánky na plánované akce v jednotlivých děkanátech. 
 

KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 
 

************************************************************************************************************************************ 

Národní týden manželství 2025 
 

Zveme vás k oslavě Týdne manželství, který proběhne 9. – 16. února. Přidejte se 

k modlitbě, procházce. Manželům nabízíme také zasílání motivačních SMS výzev. 

 

V rámci NTM již tradičně zasíláme od pondělí do pátku motivační SMS výzvy s nápadem, 

co hezkého můžete udělat pro svého manžela/svou manželku. SMSky zasíláme 1x denně 

a jsou zdarma. K jejich odběru je nutné se přihlásit na stránkách nadačního fondu Credo 

do středy 5. února. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.dekanstvi.cz/
https://www.credonf.cz/blog/narodni-tyden-manzelstvi-2025

